Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения

«Развитие культуры, физической культуры и спорта»
за отчетный период  12 месяцев 2014  г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»

	1.1    
	Основное  мероприятие                    
	Директор МБУК КСР  «УБ» 

Титар В.С.,

директор МБУК «ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Повышение доступности культурных ценностей для населения Углеродовского городского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	2577,7
	2317,4
	2317,4

	1.1.1  
	Развитие библиотечного дела             
	  Директор МБУК КСР  «УБ» 

Титар В.С.

(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.) 
	За 12 месяцев 2014 г. количество обслуженных потребителей, установленное муниципальным заданием составило 1404 человек.  Фактический объем предоставленных услуг –23013 экземпляров. Обеспечен доступ населения к библиотечному фонду; в оказании библиотечных услуг используются информационные технологии.
Для привлечения жителей к пользованию библиотекой и продвижению книги библиотекой проведены мероприятия по  следующим темам: Отечество - Россия, Краеведение, Здоровый образ жизни, Толерантность, Экология, Профориентация.
	01.01.2014
	31.12.2014
	675,4
	621,9
	621,9

	1.1.2
	Контрольное   событие
подпрограммы     
	Директор МБУК КСР  «УБ» 

Титар В.С.

(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Жителям поселения предоставлен доступ к библиотечным фондам;                                    в оказании библиотечных услуг используются информационные технологии
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	1.2  
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МБУК «ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Проведено 270 мероприятий различных по форме и тематике : празднование нового года, рождественские праздники, масленица, День защитника Отечества, 

8 Марта, Пасха, 1мая, День Победы, день защиты детей, день семьи, день работника культуры, день шахтера,, день поселения,,77 годовщина образования Ростовской области, день знаний день пожилого человека, день народного единства, день Матери, День неизвестного солдата, день героев Отечества и т.д. Количество участников мероприятий составило 43 462 человека. В самодеятельных коллективах народного творчества 175 участников.
	01.01.2014
	31.12.2014
	1902,3
	1695,5
	1695,5

	1.1
	Контрольное   событие
подпрограммы     
	Директор МБУК «ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Исполнение показателей деятельности по обслуживанию населения

Созданы  условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности,  предоставлены возможности для духовного развития; повышен творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества.


	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2. «Развитие  физической культуры и спорта»


	2.1
	Основное  мероприятие                   
	Директор МБУК «ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Углеродовского городского поселения, пропаганда здорового образа жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Углеродовского городского поселения.
	01.01.2014
	31.12.2014
	19,0
	19,0
	19,0

	2.1.1
	Развитие физической культуры и спорта
	Директор МБУК «ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Углеродовского городского поселения, пропаганда здорового образа жизни.
	01.01.2014
	31.12.2014
	19,0
	19,0
	19,0

	2.2
	Контрольное   событие
подпрограммы     
	Директор МБУК «ДК «Горняк» Гондусова Н.М.
(Глава Углеродовского городского поселения Буравикова Е.П.)
	Проведение спортивных мероприятий, доставка спортсменов в г.Красный Сулин
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X


--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Глава Углеродовского городского поселения                                                                                                    Е.П.Буравикова

